
03 de Dezembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2104 - Pág  01 a 09

PORTARIA Nº 34, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. Vitor
Azin Sarriune Cavalcante
Gothardo Fontgalland A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RESOLVE Art. 1º

OCTHA ENGENHARIA LTDA ME – CNPJ Nº 27.047.606.0001/39

Designar
, para exercer a função de Engenheiro Fiscal e
Fiscal Substituto do Contrato abaixo.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º
516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 - inciso
III e 67 da Lei nº. 8.666/93 que exige da Administração Pública o dever de
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados pela entidade. CONSIDERANDO que as
principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo
cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
serviços prestados e materiais/produtos aplicados; II - Verificar se a entrega
de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) estão sendo cumpridos de acordo com os
instrumentos contratuais e convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e
atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; IV -
Indicar eventuais glosas das faturas; V - Elaborar medições e/ou relatórios
atestando a efetiva execução do objeto contratual. :
Designar os senhores abaixo especificados como fiscais e gestor do
Contrato nº 2020.08.06.001-01, celebrado entre o município de Caucaia e

,
cujo objeto é “

SERVIDOR:

a

contratação de empresa de engenharia para requalificação
de espaços públicos - Praças Estrada Velha do Icaraí, Jardim Icaraí,
Tabuba e Tabubinha, localizadas no município de Caucaia/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO

PORTARIA

PORTARIA

NOME CPF FUNÇÃO
Vitor Azin Sarriune Cavalcante 019.896.473-08 Fiscal Titular e Gestor
Gothardo Fontgalland 323.911.533-68 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES: 2020.08.06.001.
Execução 08 (oito) meses a partir da Ordem de Serviço e Contratual 12
(doze) meses contados a partir da data de assinatura do instrumento
contratual. R$ 2.350.336,78 (dois milhões e trezentos e
cinquenta mil e trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos).

. Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 12 de
Novembro de 2020.
Subsecretário Municipal de Infraestrutura. Ciente, Vitor Azin Sarriune
Cavalcante - Fiscal Titular. Gothardo Fontgalland - Fiscal Substituto.

Licitação: Vigência:

Valor Global:
Art.

2º
Art. 3º GABINETE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR -

PORTARIA N°17, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. Institui a
Comissão de Transição de Governo da Gestão 2017/2021 do Instituto de
Meio Ambiente do Município de Caucaia e dá outras providências. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC, no uso das atribuições que lhe
confere os artigos 62, incisos II, § único, da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, e do artigo 1º, §2º, inciso II, da Lei nº 2.390, de
16 de janeiro de 2013, combinado com a Lei nº 1.647, de 06 de junho
de 2005. CONSIDERANDO

CONSIDERANDO a prevalência do interesse público, sobretudo de
facilitar e dar maior eficiência a continuidade dos serviços públicos,
princípio de maior relevância da Administração Pública, sem
prejuízo algum à administração pública; CONSIDERANDO a
necessidade de elaboração de Relatório de Transição para a nova
Gestão que assumirá em 01/01/2021; RESOLVE:Art.1º

Parágrafo único

Art.2º
Emanuel

Baracho Lopes, EFETIVO, Matrícula nº 40679; Anatolis France
Magalhães da Silva, EFETIVO, Matrícula nº 47602; Joely do
Nascimento Teixeira Rocha, EFETIVA, Matrícula nº 35955;
Art.3º

Art.4º

Art.5º

Art. 6º

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

FRANCISCO HUGO PONTES -

a necessidade de organizar, planejar e
executar a transição de Governo, tendo em vista a finalização do Processo
Eleitoral que resulta no encerramento dessa Gestão em 31/12/2020;

Fica instituída
a Comissão de Transição do Instituto de Meio Ambiente do Município de
Caucaia com a finalidade de avaliar, organizar, planejar e executar todos
os controles e documentos necessários para serem entregues à equipe de
transição do Prefeito Eleito; . A Comissão tratada neste
artigo deverá participar integralmente de todas as etapas dessa transição,
até o término ficará responsável pela guarda e manutenção do prédio,
equipamentos, materiais e documentos desse Instituto, os quais serão
entregues a nova gestão dentro do prazo legal, e restarão disponíveis no
dia 02/01/2020, as 8h da manhã. A Comissão de Transição do
IMAC será integrada pelos seguintes membros efetivos:

Eu, na qualidade de Presidente do Instituto de Meio Ambiente
do Município, serei o responsável e coordenarei todas as etapas dessa
transição; As reuniões dessa Comissão serão realizadas no
Instituto de Meio Ambiente do Município, dentro do expediente normal
de trabalho, podendo, entretanto, por decisão doPresidente, realizar-se em
outro local e horário, a ser oportunamente determinado. Os
membros da Comissão tratados nesta Portaria exercerão suas funções sem
quaisquer ônus para o Município e Comissão. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

, em 30 de
novembro de 2020. Presidente do
Instituto de MeioAmbiente do Município de Caucaia – IMAC.

PORTARIA Nº 351, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020. EXONERA a
pedido, o servidor JOHNYHULLYSON RIBEIRO COSTA, do cargo
de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
processo nº 2020006576 de 02 de dezembro de 2020 RESOLVE Art.
1º. EXONERAR JOHNY HULLYSON RIBEIRO
COSTA a partir de 02 de dezembro de 2020

ASSESSOR TÉCNICO
CCASS-3 SAÚDE SEDE

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do

; :
a pedido, o servidor

, , do cargo de provimento
em comissão de , matrícula nº 74029,
simbologia , lotado na ; criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 1.132, de 11 de agosto de 2020. Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

2020.11.25.001-01 PROCESSO
ADMINISTRATIVO /ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

UNIDADE ADMINISTRATIVA
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 06.181.0062.2.923.0000. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00/33.90.30.00 CONTRATADA:

A Secretaria de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do

nº 2020.07.28.001. : Secretaria
Pat r imônio , Serviços Públ icos e Transpor te .
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO
C O M U T I L I Z A Ç Ã O D E C A R T Õ E S M A G N É T I C O S
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO
E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS BATERIAS E ACESSÓRIOS EM
GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO
P R E V E N T I VA E C O R R E T I VA N O S V E Í C U L O S C O M
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM CAUCAIA E FORTALEZA
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.07.28.001 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE..

. 7SERV

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA-
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

, em 03 de dezembro de 2020. GESTÃO DE VEICULOS EIRELI.
. a

partir da data de sua assinatura, até , podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Francisco Evandro de Souza Junior.
Luciana Nara Saraiva de Amorim. Ordenadora de

Despesas da Secretaria deAdministração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania. Caucaia/CE, 25 de novembro de 2020.

VALOR GLOBAL: R$ 228.000,00
(duzentos e vinte e oito mil reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO:

31 de dezembro de 2020

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA
PORTARIANº115/2020, de 11 de setembro de 2020.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

O PREFEITO DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII do art.
59, combinado com o art. 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia; que o Conselho
Municipal da Assistência Social – CMAS foi instituído com o advento da
Lei Municipal nº 1.016, de 03 de junho de 1997; o
que referida lei foi alterada pela Lei Municipal nº 1.465, de 22 de maio de
2020, posteriormente alterada Lei Municipal nº 2.530, de 13 de março de
2014; que os últimos membros do CMAS foram
regularmente nomeados através da Portaria nº 75, de 04 de julho de 2018,
da lavra do Chefe do Poder Executivo; a ocorrência
de calamidade pública reconhecida noEstado do Ceará, através do
Decreto Legislativo n.º 543, de 03 de abril de2020, em decorrência da
pandemia causada pelo novo coronavírus, ,causador da
COVID-19, bem como o disposto no Decreto n.º 1.097, de 16 demarço de
2020, que, em razão das dificuldades provocadas peladoença, declarou
situação de emergência em saúde em todo o territóriomunicipal;

SARS-CoV-2



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104

CONSIDERANDO

: Art. 1º.

Art. 2º.

Art. 3º.

Conselheiros do CMAS:

que o isolamento social no âmbito do Município de
Caucaia foi prorrogado até o dia 13 de setembro de 2020, através do Decreto
Municipal nº de1.140, de 06 de setembro de 2020.
Prorrogar o mandato dos Conselheiros membros da Sociedade Civil e
representantes governamentais que compõem o Conselho Municipal de
Assistência Social-CMAS pelo mesmo período de 02 (dois) anos, nos
termos do art. 1º da Lei Municipal nº 2.530, de 13 de março de 2014;
A prorrogação de que trata o art.1º tem efeito a partir do dia 04 de julho de
2020, considerando o isolamento social decretado no âmbito no Município
de Caucaia através do Decreto nº 1.097, de 16 de março de 2020, renovado
sucessivamente até o dia 13 de setembro de 2020 através do Decreto
Municipal nº de 1.140, de 06 de setembro de 2020. Os
representantes governamentais e das organizações da sociedade civil são os
seguintes:

RESOLVE

MARLY GEMAQUE DA

COSTA (T)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANTONIA CÉLIA VIANA(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MARIA CELENE RAULINO DE

ARAÚJO(T)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

RITA DE CÁSSIA PEREIRA DA

SILVA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

ALEXANDRE DE LIMA

FONSECA(T)

SECRETARIA MUNICIPAL DO

TRABALHO, EMPREGO E

EMPREENDEDORISMO

PAULO ROBERTO DOURADO

(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DO

TRABALHO, EMPREGO E

EMPREENDEDORISMO

MARTA SALES GADELHA (T) SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

ANA PAULA MOREIRA

MARTINS(S)

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

JOSÉ WILLAMS DA SILVA(T) SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,

SERVIÇOS PÚBLICOS E

TRANSPORTE

CRIS ELLEN GOMES

RODRIGUES(S)

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,

SERVIÇOS PÚBLICOS E

TRANSPORTE

VITÓRIA RAYANE

LAURENTINO COSTA(T)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO

JOEL GARCIA SAMPAIO(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO

VANESSA DE SOUSA

SANTOS(T)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO E CULTURA

FRACISCO EUGENIO COSTA

OLIVEIRA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO E CULTURA

REJANE SAMPAIO COELHO

ALMADA(T)

LAR FABIANO DE CRISTO

PADRE ADEMAR JOSÉ DOS

SANTOS(T)

PEQUENO COTOLENGO DOM

ORIONE

MARIA PIEDADE BEZERRA

DA SILVA(T)

CENTRO INTEGRADO DE

DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Antônia Josenilda Pinto

Nascimento(T)

PROJETO GUADALAJARA

MARTA MARIA MENEZES

SANTIAGO(S)

FUNDAÇÃO PERPÉTUA

MAGALHÃES

Caucaia-CE, 11 de setembro de 2020 - Naumi Gomes de Amorim -
Prefeito de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 312/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MANOELMESSIAS
DE OLIVEIRA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES
-

PORTARIANº 313/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCA
VANESSA MACIEL DE LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR
II,

PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 314/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA
CLAUDENIA GUEDES DE LIMA,

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 315/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA CAROLINE
MOREIRA NOBRE,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ENEAS
CAMPOS GOES -

PORTARIANº 316/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
MATHEUS SAMPAIOARAUJO,

ASSESSOR PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-10, nomeado
pela Portaria nº006/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-3, nomeado pela Portaria nº019707/2020-CMC, de
03fev2020.

, aos30 de novembro de
2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora,

do exercício das funções do cargo
de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeada pela Portaria nº011/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora,

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-10,
nomeada pela Portaria nº012/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeado pela Portaria nº016/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104

PORTARIANº 317/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA ALVES DO
NASCIMENTO NETA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 318/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO ANTONIO DE
ALENCAR TEIXEIRA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 319/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSEANTONIO SOUSADOS
SANTOS,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 320/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOAO MENDES DE SOUZA
FILHO,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 321/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCA GIRLIANE
ALVES DE BANDEIRA BRITO,

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 322/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ELIANEMARIAFERREIRA
DE OLIVEIRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-10,
nomeada pela Portaria nº017/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-10,
nomeado pela Portaria nº032/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de SímboloC-10, nomeado pela Portaria
nº031/2020-CMC, de 06jan2020.

,
aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de SímboloC-10, nomeado pela Portaria
nº131/2020-CMC, de 06jan2020.

,
aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-10, nomeada pela Portaria nº132/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-10, nomeada

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

pela Portaria nº021/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-10, nomeado
pela Portaria nº022/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES
-

PORTARIANº 323/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO DIEGO
VIEIRADASILVA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES
-

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIANº 324/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
ANTONIO LAISON GOMES DO NASCIMENTO,

ASSESSOR
PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES
-

PORTARIANº 325/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
CAMILAALVES DE ABREU,

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 326/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
SANDRA MARIA GARCIA BEZERRA,

ASSESSORA
PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES
-

PORTARIANº 327/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
MARCELOANTONIO BARROS DEALCANTARA,

ASSESSOR
PARLAMENTAR V,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor,

do exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeado pela Portaria
nº026/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora,

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeada pela Portaria nº027/2020-CMC, de
06jan2020.

, aos30 de
novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora,

do exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-6, nomeada pela Portaria
nº110/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor,

do exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeado pela Portaria
nº142/2020-CMC, de 09jan2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 328/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA
ALICE PENHA DA SILVEIRA GALENO,

ASSESSORA
PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 329/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
MARIA CASSIA FEITOSA CAVALCANTE,

ASSESSORA
PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

,
aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora,

do exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeada pela Portaria
nº059/2020-CMC, de 06jan2020.

,
aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora,

do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeada pela Portaria
nº060/2020-CMC, de 06jan2020.

,
aos30 de novembro de 2020.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIANº 330/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RODNEY RODRIGUES DE
SOUZA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 331/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA CLARISSA DA
COSTA SILVA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 332/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR NAIARA CAROLINE
TELES BARBOSA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de SímboloC-10, nomeado pela Portaria
nº064/2020-CMC, de 06jan2020.

,
aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-10, nomeada
pela Portaria nº065/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-10, nomeada
pela Portaria nº036/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe

CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIANº 333/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALYSON DA
ROCHA MENEZES,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ENEAS
CAMPOS GOES -

PORTARIANº 334/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
HELIO DE SOUZA SOBRINHO,

ASSESSOR PARLAMENTAR
III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 335/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RAIMUNDA
MARIA RODRIGUES MONTEIRO,

ASSESSORA PARLAMENTAR
III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 336/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE DELANO DE
CARVALHO ARAGAO,

ASSESSOR PARLAMENTAR
III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 337/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JORGE LEANDRO
RODRIGUES,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES
-

PORTARIANº 338/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-10,
nomeado pela Portaria nº037/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-5, nomeado pela Portaria nº090/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora,

do exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-5, nomeada pela Portaria nº086/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-5, nomeado pela Portaria nº099/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor,

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-5, nomeado
pela Portaria nº042/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos

R E S O L V E:

PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104

I e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.
o servidor,

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-5, nomeado
pela Portaria nº040/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de SímboloC-6, nomeado pela
Portaria nº244/2020-CMC, de 01jun2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-6,
nomeada pela Portaria nº013/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-3, nomeada
pela Portaria nº107/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

1 – EXONERAR MARCILIO DE
ALBUQUERQUE,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 339/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA LUCIENE DE
SOUZA,

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 340/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARCELA MARIA
PEROTE DA COSTA,

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 341/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARTA CELIA OLIVEIRA
PINHEIRO,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIANº 342/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RAFAELE DA SILVAANDRADE,

ASSESSORA PARLAMENTAR I,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 343/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-2, nomeada pela
Portaria nº104/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

1 – EXONERAR SAMUEL SALES MELO,

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 344/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR VANESSA VITURINO DO
NASCIMENTO,

ASSESSORA PARLAMENTAR
III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 345/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR DANIELLE RODRIGUES
MAIA,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 346/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FELIPEALVERNAZ GOMES,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 347/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO DIEGO FARIAS
SANTIAGO,

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

o servidor, do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-3, nomeado pela
Portaria nº232/2020-CMC, de 04mai2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-5, nomeada pela Portaria nº071/2020-CMC, de

06jan2020.
, aos30 de

novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-3,
nomeada pela Portaria nº073/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro
de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-5, nomeado
pela Portaria nº050/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-3,
nomeado pela Portaria nº053/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V

E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V

E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V

E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104

de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor, do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-5, nomeado pela
Portaria nº054/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-5,
nomeada pela Portaria nº055/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de
2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-5, nomeado pela
Portaria nº080/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-5,
nomeado pela Portaria nº081/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de
2020.

no uso de suas

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 348/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE OSLANDIO ROCHA,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 349/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA DE FATIMA ALVES DA
SILVA,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 350/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO EDUARDO LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 351/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIO VINICIO COSTA DE
SOUSA,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 352/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , Símbolo C-6,
nomeado pela Portaria nº018/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro
de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
SímboloC-6, nomeada pela Portaria

nº033/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-6, nomeado pela Portaria nº133/2020-CMC, de

06jan2020.
, aos30 de

novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-6, nomeada pela Portaria nº023/2020-CMC, de

06jan2020.
, aos30 de

novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RONALDO RATTS DE
ARAUJO,

ASSESSOR PARLAMENTAR IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 353/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO ALEXANDRE
PEREIRA DE LIMA JUNIOR,

ASSESSORA
PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS
GOES -

PORTARIANº 354/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOAO PAULO DE TARSO DO
NASCIMENTO,

ASSESSOR PARLAMENTAR
IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 355/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIA KATIA SENA
VASCONCELOS VIEIRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR
IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 356/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR GABRIELE PEREIRA

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V

E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V

E:

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.



MARTINS,
ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 357/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ISRAEL DE FREITAS DA SILVA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 358/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR BEATRIZ MAGALHAES
QUEIROZ,

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 359/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR HELTON MONTEIRO CORREIA
LIMA FORTE,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-6,
nomeada pela Portaria nº233/2020-CMC, de 04mai2020.

, aos30 de novembro de
2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-10, nomeado pela
Portaria nº079/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-6,
nomeada pela Portaria nº149/2020-CMC, de 10jan2020.

, aos30 de novembro de
2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-5,
nomeado pela Portaria nº153/2020-CMC, de 15jan2020.

, aos30 de novembro de
2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PORTARIANº 360/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCA HELENA
SOARES MARTINS,

ASSESSORA PARLAMENTAR
IV,

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-6, nomeado pela Portaria nº147/2020-CMC, de

10jan2020.

R E S O
L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 361/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RAIMUNDO
SUEVAN BRAGA VIEIRA,

CHEFE DOSETOR DE
REGISTRO, ARQUIVO E INFORMAÇÃO,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 362/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE EURANDI
FRUTUOSO DASILVA,

ASSESSOR PARLAMENTAR
IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 363/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO DAVI
BRITO DE FREITAS,

ASSESSOR PARLAMENTAR
IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 364/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO EDEVANE
GOMES RAQUEL,

ASSESSOR PARLAMENTAR
IV,

, aos30
de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
SímboloC-4,

nomeado pela Portaria nº097/2020-CMC, de 06jan2020 e
alterado a nomenclatura do símbolo pela portaria 170/2020 de
03fev20.

, aos30
de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-6,renomeado pela Portaria nº195/2020-CMC, de

03fev2020.
,

aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-6, nomeado pela Portaria nº066/2020-CMC, de

06jan2020.
,

aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-6, nomeado pela Portaria nº078/2020-CMC, de

06jan2020.

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-
SE.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-
SE.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Dezembro de 2020 - Nº 2104



SE.

R E S O
L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O
L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O
L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O
L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 365/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALYSSON DE LIMA
OLIVEIRA,

ASSESSOR PARLAMENTAR I,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 366/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR DIEGO ALVES DE
SOUSA,

ASSESSOR PARLAMENTAR I,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 367/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CHARLES DUARTE DO
NASCIMENTO,

ASSESSOR PARLAMENTAR
II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 368/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR GUILHERME
AUGUSTO MARTINS DAROCHA,

ASSESSOR
PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

,
aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-
2, nomeado pela Portaria nº108/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro
de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-2,
nomeado pela Portaria nº143/2020-CMC, de 09jan2020.

, aos30 de novembro
de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-3, nomeado pela Portaria nº243/2020-CMC, de

01jun2020.
, aos30 de

novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções

do cargo de provimento em Comissão de
SímboloC-3, nomeado pela Portaria

nº254/2020-CMC, de 03ago2020.

, aos30 de novembro de 2020.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 369/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
EVANDRO ROCHA,

ASSESSOR PARLAMENTAR
II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 370/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CINTIA SIMAO
BARROSO,

ASSESSORA PARLAMENTAR
II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 371/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MICHELE DA SILVA
ALVES,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA

ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIANº 372/2020-CMC. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JESSICA DAYANE
DE MENEZES MENDES,

A S S E S S O R A
PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor,
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-3, nomeado pela Portaria nº148/2020-CMC, de

10jan2020.
,

aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de
SímboloC-3, nomeado pela Portaria nº182/2020-CMC, de

03fev2020.
,

aos30 de novembro de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-
5, nomeadapela Portaria nº056/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro
de 2020.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora,
do exercício das funções do cargo

d e p r o v i m e n t o e m C o m i s s ã o d e
SímboloC-10, nomeada pela Portaria

nº075/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos30 de novembro de 2020.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-
SE.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-
SE.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S
O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE DEZEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2104


